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ZACHOWAĆ POLECENIE 

Bycie posłusznym w dzisiejszym świecie kojarzy się nam z jakąś formą 

zniewolenia. Posłuszeństwo nie jest w modzie, bo jest związane z rezygnacją z czegoś, 

co jest nam bliskie czy ważne. Człowiek posłuszny może być uznany za słabego. Czy to 

słuszne opinie? 

Liturgię słowa otwiera opis ofiary Abrahama. Okazał on Bogu najwyższe 

posłuszeństwo, był gotów złożyć w ofierze swego jedynego syna. Bóg wynagrodził jego 

wierność, dając "potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie". Bóg przez ofiarę Izaaka 

zapowiedział ofiarę Jezusa, swojego Syna - posłusznego woli Ojca. Choć te biblijne 

historie wydają nam się zbyt radykalne, to chcemy je zrozumieć w kontekście całej 

historii zbawienia. 

Najtrudniej spełnić czyjąś wolę, gdy nie do końca rozumiemy jej powody. Z 

pewnością apostołowie Jezusa wielokrotnie dziwili się Jego słowom i nie zgadzali się z 

nimi. Dla nich zapowiedź ofiary Chrystusa była nie do zaakceptowania, czego dał wyraz 

św. Piotr. Tymczasem Jezus po tym, jak zapowiedział im swoją mękę, bierze wybranych 

uczniów i prowadzi ich na Górę Tabor. Ukazuje im swoje prawdziwe oblicze - Boga i 

człowieka. Uczniowie prawdopodobnie w pełni zrozumieli to wydarzenie dopiero po 

zmartwychwstaniu Pana. Chcieli jednak zachować na dłużej to doświadczenie bycia z 

Nim. Dopiero głos Boga Ojca przypomina im o tym, kogo widzą, a Jezus zakazuje im 

opowiadać o tym wydarzeniu aż do wypełnienia swojej misji.  

Postawa uczniów jest dla nas przykładem, jak pomimo wątpliwości podążać za 

Bożym słowem. W ostatnim zdaniu dzisiejszej Ewangelii: zachowali to polecenie, ukryte 

jest ważne przesłanie. Zachowywać polecenia samego Boga oznacza pozostać wiernym. 

To droga ucznia Jezusa. Nie jest ona rezygnacją z samostanowienia, ale pełnym pokory 

uznaniem, że JEZUS JEST PANEM. To On uciszy wszelkie wątpliwości naszego serca, 

pokazując w tajemnicy zmartwychwstania owoce swego posłuszeństwa- dar zbawienia.

=============================================================================================================================================================================== 

FUNDAMENT 

Każdy budujący nowy dom myśli o mocnym fundamencie. Musi on być 

postawiony na stabilnym gruncie. Podobnie jest w życiu duchowym człowieka. 

Dobrze, by posiadało mocne podstawy – wzorce postępowania, które gwarantują 

piękne życie. Takimi „ławami fundamentowymi” są przykazania Dekalogu. 

Pierwsze czytanie dzisiejszej liturgii słowa przypomina nam te drogowskazy 

wiary. Poniekąd są one elementem duchowego gmachu domu Izraela. Słowa Boga z 

Góry Synaj konstytuują wiarę ludu wybranego. Fragment z Księgi Wyjścia prowadzi 

nas do Ewangelii o oczyszczeniu świątyni przez Jezusa. Jego czyn był tak znamienny, 

że Żydzi nie wezwali straży świątynnej, lecz podjęli z Nim dialog. Obecność 

bankierów była związana z wymianą monet „nieczystych” – z wizerunkami bożków 

lub władców – na monety, którymi można było złożyć dar w świątyni. Oczywiste było 

jednak to, że świątynia w której mieszkał Pan Bóg Izraela, stała się… rynkiem 

handlowym. Jezus swoim czynem wzywa do nawrócenia i wypowiada szokujące dla 

Żydów słowa o zburzeniu i odbudowie świątyni swoją mocą. Nowa świątynia – Ciało 

Jezusa – będzie miejscem prawdziwego spotkania z Bogiem, jedynego odpuszczenia 

grzechów, prawdziwego oczyszczenia, nie dokonywanego przez krwawe ofiary ze 

zwierząt. 

Handlujący w świątyni byli przykładem złamania Praw Bożych, pod 

płaszczem ofiar i pobożności skrywającymi swoją pychę, zuchwałość i brak 

nawrócenia. Warto postawić sobie pytanie jak dziś wygląda „świątynia mojej wiary”? 

Czy jest ona zbudowana na mocnym fundamencie, którym jest Jezus Chrystus? A może 

„ściany”, choć „błyszczące” czystością, są dowodem mojej próżności? Czy składam 

ofiary miłe Bogu czy sobie? Może potrzeba pozwolić Jezusowi zburzyć tę świątynię, w 

której już dawno nie ma miejsca na Dekalog, Przykazanie Miłości, Ewangelię? 

Zburzyć miejsce, w którym domagasz się od innych, aby to oni Ci składali ofiary, 

pochwały. Wielki Post jest dobrym czasem, by zacząć wznosić na nowo gmach życia, 

które ma dążyć do upodobnienia się do Chrystusa, który złożył jedyną ofiarę za Ciebie 

i Twoje grzechy. I zaprosił do zajęcia mieszkania w Domu Ojca. 

 

TRZECIA 

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 25 lutego do 3 marca 2024 roku. 

 

Niedziela 25.02  DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Do MB Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośba o dalsze zdrowie, pogodę ducha, wzajemne zrozumienie  

  i zgodę w rodzinach z ok. ur. p. Urszuli.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z  podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o opiekę i zdrowie  

    ok. 50 rocz.  ur. p. Marka Białas  oraz  Boże bł.  w rodzinie. 

 10.30 Za †† rodziców Jadwigę i Antoniego Pogrzeba, ich rodziców i rodzeństwo oraz z rodzin Pogrzeba i Koziol.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 26.02    

 18.00 Za †† matkę Elfrydę Sojka w rocz. śm., ojca Wernera, ich córkę Annę, ciotkę Wiktorię, z pokrewieństwa i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  27.02 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Szczepana o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożony p. Jan Spyra 

Środa  28.02  . 

 7.00 Za †† rodziców Jendro i Grzesik, 2 braci Jana i Józefa, siostrę Różę i jej męża oraz dusze w czyśćcu cierp.   

Czwartek  29.02  . 

 17.00 Do Miłosierdzia Boże †† matkę Julię Tront w rocz. śm., 2 ojców, dziadków z 3 stron, 2 braci, bratową,  

  2 bratanków, siostrę Annę i jej męża i dzieci oraz męża i ojca Wendelina, jego rodziców, 2 braci oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  01.03   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† matkę Martę w rocz. śm., ojca Walentego, 2 braci: Waltra i Wernera, bratową Marię  

    oraz z pokrewieństwa Kuczera i Wierzgala. 

 18.00 Droga Krzyżowa. 

 18.30 Za † syna i brata Krzysztofa Pek w I-szą rocz. śm. 

Sobota  02.03  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† męża Stefana Kurc w 3 rocz. śm., siostrę Urszulę w I-szą rocz. śm., jej męża Rajmunda,  

  wszystkich z rodziny.  

 18.00  Za †† męża, ojca i dziadka Bernarda Patrzek w 2 rocz. śm. oraz wszystkich z rodzin: Patrzek, Bieniek,  

  Fyla, Weidel, Mioska, Szulc, Kotula, Moch i Kandora.  
 

Niedziela 03.03  TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Za †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, Hieronima, brata, szwagra i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę Stiller w 7 rocz. śm., ojca Rudolfa oraz z pokrewieństwa  

    Kuka i Stiller. 

 10.30 Za †† matkę Mariannę w 7 rocz. śm., jej męża Roberta z pokrewieństwa Ochman i  

  Marszałek.  
 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Martyna i Martyna Kowalczyk, Maria Mikoś, Edyta Brzeźniak 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Zapraszam dziś o godz. 15.00 na nabożeństwo Gorzkich Żali. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00.  

W tym tygodniu przypada pierwszy Piątek miesiąc – zapraszam do sakramentów św.: spowiedzi i komunii św. 

wynagradzające Sercu Jezusowemu. Okazja do spowiedzi przed każdą mszą św. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych. Wieczorna msza św. poprzedzona Drogą Krzyżową od godz. 18.00. 

Kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona na potrzeby Kurii Seminarium, także po mszy św. przed świątynią będziemy 

mogli złożyć ofiary na wsparcie Misji dzieła Ad gentes. 

Jałmużna Wielkopostna – skarbonki Caritas. Tegoroczna jałmużna będzie przeznaczona na pomoc dzieciom z 

Ukrainy, które z powodu wojny od dwóch lat przebywają na terenie naszej diecezji. Dla dzieci których nie było 

w Czwartek w kościele skarbonki w zakrystii. 
Grabczok: Dziś nabożeństwo Drogi Krzyżowej – zapraszam. 

Na ostatnich ławkach kolejne rozważanie ks. Józefa - zapraszam do zabrania z sobą i czytania. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 3 do 10 marca 2024 roku. 

 

Niedziela 03.03  TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Za †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, Hieronima, brata, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę Stiller w 7 rocz. śm., ojca Rudolfa oraz z pokrewieństwa Kuka i Stiller. 

 10.30 Za †† matkę Mariannę w 7 rocz. śm., jej męża Roberta z pokrewieństwa Ochman i Marszałek,  
 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 04.03   Święto św. Kazimierza Królewicza. 

 18.00 Za †† ciotkę Annę w rocz. śm., ojca z ok. ur., jego żonę Agnieszkę i wszystkich z rodziny.  

Wtorek  05.03 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Norberta o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożony p. Jerzy Kilian 

Środa  06.03  . 

 7.00 Za † syna i brata Waldemara w rocz. śm.  

Czwartek  07.03  . 

 7.00 Za †† męża Ernesta Nalewaja w rocz. śm., oraz całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek w rocz. śm., ojca Jana ich rodziców, męża Henryka Kilian, Ryszarda i  

  Adelę Patrzek, Annę i Edmunda Polok, Jadwigę Szlegiel, całe pokrewieństwo Patrzek, Kilian, Gryga,  

  Opoka i Blaszczyk.  

Piątek  08.03    

 7.00 W intencji kobiet naszej parafii. 

 17.00 Grabczok Do Miłosierdzia Bożego i MBNP o łaskę powrotu do zdrowia dla Wiktora. 

 18.00 Droga Krzyżowa. 

Sobota 09.03   

 7.00 Za †† babcię Marię w 37 rocz. śm., poległego dziadka Alfonsa, z pokrewieństwa Pasoń, Niestrój i  

  Moczko.  

 14.30 Do Opatrzności Bożej i św. Antoniego z ok. 50 rocz. ur. p. Marcina Pietrek z podziękowaniem za  

  odebrane łaski z prośbą o dalszą pomoc i bł. Boże.  

 18.00  Za †† rodziców Monikę i Karola, teściów Katarzynę i Ferdynanda, ciotkę Gertrudę i męża Józefa,  

  męża i ojca Pawła, córkę Dorotę, brata Gintra, szwagrów i szwagierki, pokrewieństwo  

  Hyla, Klimek i Buchta.  

 

Niedziela 10.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU. LAETARE.  
 7.30 Za †† ojca Hieronima Wiesner, rodziców Jadwigę i Marcina, dziadków, ciotki,  

  wujków, szwagra, z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, bł. Boże i opiekę  

    Matki Bożej w codziennej posłudze kapłańskiej z ok. ur. Księdza Proboszcza. 

 10.30 Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o  

  zdrowie i dalsze bł. Boże z ok. 75 rocz. ur. p. Gerharda Bort.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Teresa Lasek, Renata Kowalczyk, Monika Klimek, Anna Telecka, Katarzyna Lyga 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy 

Kilian.  

Za chwilę przed świątynią możemy złożyć ofiary na misyjne działo Ad gentes. 

Zapraszam na Gorzkie Żale o godz. 15.00. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VIII. 

W Piątek o godz. 18.00 nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 

W Sobotę 9 marca 2024 r. w godz. 10.00-14.30 w kościele seminaryjnym w Opolu. Wielkopostny dzień 

skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 



 

WŁĄCZAM SIĘ W ŻYCIE BOŻE 

25 LUTEGO 2024 R. 

Kto jest właścicielem tego ogrodu? 

 

„Świętość (…) nie polega ani na doskonałości moralnej, ani też na wypracowaniu dojrzałości psychicznej. (…) 

Świętość to spotkanie naszej słabości z mocą i miłosierdziem Bożym, to prowadzenie przez samego Ducha Świętego”. 

W kręgu kierownictwa duchowego, red. J. Augustyn SJ. 

Do refleksji 
Piękne ogrody zachwycają nasze oczy, dają odprężenie spiętym myślom i mięśniom, redukują stres. Tu można 

hodować własne rośliny, tu ogrodnik decyduje, którą roślinę przyciąć, która wymaga nawozu, a którą możemy 

wyrwać. 

Twoje życie duchowe to ogród. Cięgle trwa praca nad Twoim ogrodem. Czasem ta praca będzie wymagała od 

Ciebie większego wysiłku, lecz jeśli ufasz Ogrodnikowi, to wiesz też, że nie zada Ci zbyt wiele pracy, ale zawsze w 

sam raz. Czasem Duch Święty poprowadzi Cię na rekolekcje, byś odpoczął. Nie odkładaj tego. Być może czas na 

pierwszego w życiu kierownika duchowego? Jak to zrobić? Zapytaj Boga, kto ma nim być i pozwól Mu zadziałać, 

poproś, by wskazał Ci Twojego przewodnika. To może być kapłan, który zostanie jednocześnie Twoim 

spowiednikiem, a może to być osoba świecka, przez którą Bóg będzie Cię kształtował. 

Nieskończone są Boże możliwości pomocy człowiekowi, który się na Niego otwiera. Co więcej, są 

„spersonalizowane”, czyli przykrojone na miarę właśnie Twoich potrzeb. Bóg będzie przysyłał Ci ludzi, będziesz 

formowany przez różne sytuacje, dostaniesz do ręki konkretną książkę czy film. Ważne tylko, byś pozostał otwarty na 

działanie Ducha Świętego i Jemu się poddał, pozwolił, by On działał, nie Ty. Bądź dzieckiem wobec Boga, a 

dorosłym wobec świata. 

Zadanie 

Otwórz swoje serce w poniższej modlitwie, nie śpiesz się. Postaraj się wypowiedzieć ją na głos: 

Duchu Święty, duszo mojej duszy, uwielbiam Cię, oświecaj mnie, prowadź mnie, umacniaj, pocieszaj i 

pouczaj, co mam czynić, rozkazuj mi. Poddaję się chętnie wszystkiemu, czego ode mnie zażądasz, pragnę 

wszystko przyjąć, co na mnie dopuścisz, daj mi tylko poznać Twoją świętą wolę. Amen. 

kard. Désiré-Joseph Mercier 

 

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

3 MARCA 2024 R. 

Adwent

„Celebrując co roku liturgię Adwentu, Kościół aktualizuje (…) oczekiwanie Mesjasza; uczestnicząc w 

długim przygotowaniu pierwszego przyjścia Zbawiciela, wierni odnawiają gorące pragnienie Jego drugiego 

Przyjścia”.        Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 524. 

Do refleksji 
„Co roku, poczynając od pierwszej niedzieli Adwentu, Kościół poprzez cykl niedziel i świąt stara się nam 

uświadomić zbawcze działanie Boga w dziejach człowieka, ludzkości, świata. Właśnie dlatego »adventus«, czyli 

»przyjście«. Bóg przychodzi do człowieka. To jest podstawowy wymiar naszej wiary. Żyjemy wiarą, gdy otwieramy 

się na »przyjście Boga«, gdy trwamy »w adwencie«. Modlitwa Anioł Pański przypomina nam, jak Najświętsza 

Maryja Panna była otwarta na przyjście Boga: Ona wprowadza nas w Adwent” (św. Jan Paweł II). 

Wielu z nas wspomina z rozrzewnieniem myszkowanie po szafkach i różnego rodzaju skrytkach, „tajnych” 

miejscach naszych domów, w poszukiwaniu prezentów, które miały w wigilijny wieczór znaleźć się pod choinką. 

Determinacja tych poszukiwań była nieraz niewyobrażalna, a odkryte znalezisko napełniało chwilową ekscytacją, a 

potem zakłopotaniem: „nie będzie już niespodzianki”. Nie potrafimy z pokorą oczekiwać. Współczesny świat krzyczy 

do nas: „musisz mieć to już!”. W pogodni za informacjami sięgamy do kieszeni po smartfon i niecierpliwe ich 

poszukujemy. Irytuje nas, gdy nasza sieć internetowa ma słaby zasięg, gdy nie otrzymujemy natychmiast tego, co 

właśnie stało się naszą zachcianką. 

Gotowi jesteśmy zaciągać nawet niekorzystne kredyty i pożyczki, aby mieć już, natychmiast wymarzone auto, 

wyposażenie mieszkania, ekskluzywny wyjazd. Coraz trudniej jest nam czekać. Zabijamy w sobie pokorę 

oczekiwania, pokorę gotowości na przyjście, wszystkiego chcemy doświadczyć już. Przedwczesne wydają się 

rozmyślania o Adwencie w marcu, ale warto tę refleksję podjąć. Czy umiem czekać? Czy potrafię z ufnością 

powierzyć Panu czas oczekiwania? 

Zadanie 
Umiejętność przeżywania Adwentu wymaga pokory i dyscypliny. Oto zaproszenie, wyzwanie dla Ciebie na 

nadchodzący tydzień: każdego dnia o godzinie 12.00 pomódl się modlitwą Anioł Pański. Jeżeli rytm i tryb twojej 

pracy, czy innej aktywności, uniemożliwia Ci w tym czasie przerwanie wykonywanych czynności, uczyń to choćby w 

myślach. 

Rozpocznij w tym roku od dnia Zwiastowania Pańskiego (25 marca) Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. 



 


